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Tudengileht
Oktoober Eesti Kõrgema Kommertskooti sõttumatu ajateht 2000

EBS rektor am etisse pühitsetud

Nagu EBSis ja igas teises endast lugupidavas et fotoaparaatide klõpsatused kõuemürina
õppeasutuses tavaks saanud, toimus ka selle aasta tugevusena kostusid. Neid, ke! sel hetkel jõnks
septembri algul Sakala keskuses suur EBS südame alt läbi ei käinud, polnud vist kuigi palju,
õppeaasta avaaktus. Taolised üritused kipuvad Tbndele lisas tugevust veel fakt, et nüüdsest ei
pahatihti rutiinsed olema, kuid kindlasti ei olnud seda hakka EBSis rektorikohuseid täitma mitte
meie kooli selleaastane sügisaktus. Nimelt "rikkus" niisama rektor vaid Eesti kontekstis kogenenuim
seekord aktuse tavapärast rütmi suur ja nii ja parim neist, nagu oli oma sõnavõtus sunnitud
erakordne sündmus, et taolist EBSi ajaloos veel tõdema Concordia Rahvusvahelise Ülikooli
nähtud ei oldud. Nimelt õnnistati ametisse EBSi Eestis rektor Mart Susi. Arvatavasti nõustusid
esimene rektor-Olav Aarna. Hetkel, mil EBS presi- sellega ka paljud teised saalis viibivad teiste
dent Madis Habakuk riputas Aarnale pühalikult ülikoolide esindajad, rügimehed, majandusmehed,
kaela auraha, valitses saalis vaikus -  selline vaikus, üliõpilased...

EBS Edustus teatab:

EDUSTUS
Toimumas on järjekordne EBS Üüõpüaste Teadustööde Konkurss. Seoses seüega kutsub EBS Edustus Sind saatma enda kirjutatud essee, referaadi või uurimustöö võistluse!hindamiseks(ki!jutatud pea!e 1. märtsi 2000). Parimateie töödete on vätja pandud auhinnad ning need kantakse ette teist järjestikust aastat toimuva! Üüõpüastööde Konverentsi! EBSis. Teadustööde Konkurssi korra!dab EBS Omavaütsus koostöös Ba!ti Uuringute Keskusega.

Lisainformatsioon al. 1. l i  EBS Edustuse kodulehelt http://edustus.ebs.ee või Mari Kooskoralt telefoni! 66513 16

EBS uus 
Omavaütsus tuti, 
raakis ja võitis!

EBS-i Üliõpilaskonna Edustus avaldas oma 
tänavusel esimesel koosolekul umbusaldust 
senisele Omavalitsusele. Häältega 20 poolt, 4 
vastu, 2 erapooletut hääletas Edustus 
Omavalitsuse presidendi Illimar Mattuse ning 
asepresidendid Ingmar Mattuse ja Andres Labi 
nende kohtadelt maha.
Omavalitsuse ajutiseks kohusetäitjaks valiti 
Madis Jääger 16. poolthäälega, teine kandidaat 
Erkki Nukk sai 3 poolthäält.
Jäägeri (BBAr 3) 20 päeva ajutise 
omavalitsusjuhina lõppes tema ülivõimsa 
valimisvõiduga reedel 13. oktoobril. 26 poolt - ja 3 
vastuhäälega tõusis Madis EBS-i Omavalitsuse 
neljandaks presidendiks. Asepresidentideks said 
tema meeskonnas Erki Nukk (BBA 4) ja Inna 
Roos (BPA 1).

(LK. 3)

http://edustus.ebs.ee


Võidujooks tippu on ilus
Mäletan ühte päikesepaistelist juunikuu varahommikut kui vaatasin 
lennukiaknast välja ja jätsin vaikimisi Eestiga hüvasti. Selles polnud ei 
hardameelsust ega ka rõõmu. See oli ükskõiksus. Mõtlesin endamisi, et olengi 
ennast kogu sellest jamast lahti rabelenud, olengi astunud uuele teele. Mui oli 
õigus! Ma ei vajanud enam oma positsiooni ja ma ei vajanud enam sellist 
tegelikkust, sest olin muutunud tunduvalt teadlikumaks ja sihikindlamaks. Ma 
läksin, sest nii oli parem.

Minu EBSis veedetud kaks aastat olid huvitavad ja harivad. Kõige 
hinnalisemaks pean ma loomulikult teadmisi, mis kogunesid õppetööst, kuid 
mitte ainult. Inimesed olid väga erinevad, mõned võibolla isegi liiga 

ekstreemsed oma põhimõtetes ja ideedes, kuid see on kahtlemata nende probleem. On arvatavasti 
parim kui sa puutud kokku erinevate isiksustega, sest sellisel juhul õpid sa tundma inimeste olemust ja 
leiad lahenduse, kuidas eiipalgeliste isiksusetüüpidega tegeleda.

EBS ei ole Eesti parim ülikool, kuid kindlasti on ta parem kui paljud teised. Vaadake, küsimus 
pole mitte alati selles, kes on parim. Alati pole vajadust defineerida ja determineerida ülimat, sest see 
ei anna meile õigust tunda ennast hinnatumana. Oh jaa, kindlasti võib EBS-lane uhkustundega lausuda 
oma kooli nime, kuid on see üldse oluline? Üks mu väga tark sõber ütles kunagi, et arukat tööandjat ei 
huvita sinu ülikooli nimi, sest tema tahab töötajat, kes saab oma ülesandega hakkama parimal viisil, 
mitte aga sellist, kes on muidusööja ja lodev tõmbleja. Kahe EBSis veedetud aasta jooksul sattusid 
üsna tihti minu teele just need, kelle tulevikulootus peitus lühendis EBS, mitte aga teadmistes. Nad 
lootsid EBSi, mitte enda peale. Lauteri tänava ülikoolis annavad loenguid väga hinnatud õpetlased, 
kelle mõistus pakatab teadmistest ja motivatsioonist. Miks siis paljud seda võimalust ara ei kasuta, 
jääb mulle arusaamatuks? Inimesed loodavad majanduskasvu ja Euroopa Liidu peale, kuid see on 
lootus, mis ei tee rumalast miljonäri ega eneseimetlejast hinnatud staari. Taolised unistused on laiskurite, 
peoloomade ja ettekujutajate pärusmaa. Lõppkokkuvõttes saab nendest tühipaljas töölisklass ehk 
teatud elustandardit arvestades NULL.

Peatoimetaja rolli täitmine Tudengilehe juures andis mulle palju võimalusi. Minu eesmärk polnud 
mitte stipendiumipunktide kogumine, vaid see, et lehest saaks arvestatava kvaliteediga meediaväljaanne. 
OilClubi pressiosakond ei suutnud taolist eesmärki saavutada, sest lehe maht oli siis vaid 8 A4-lehekülge, 
mis on kahtlemata naeruväärne, ent tegelikkus. Pooleteise aastaga suutis meie meeskond tõsta lehe 
sisulist ja kujunduslikku kvaliteeti, ent samas kasvas ka lehepind OilClubi projektiga võrreldes tervelt 
4 korda. Erinevatele allikatele tuginedes võib viimaseid Tudengilehe numbreid pidada Eesti ülikoolide 
paremiku hulka kuuluvaks, mis on kindlasti suur tunnustus, ent samas ka motiveeriv faktor. Tudengüehe 
kõrvale sai loodud ka mitmeid alaprojekte. Kõige mahukam on neist arvatavasti EBSi ürituste virtuaalse 
pildigalerii loomine (galerii.ebs.ee), ent ka meie rahvusvahelistele tudengitele mõeldud ajalehe "The 
Flash" loomine.

Ülikoolilehe väljaandmine on äärmiselt prestiishne ettevõtmine, sest see annab lugematult palju 
häid tuttavaid ja selliseid kogemusi, mida loengust kohe päris kindlasti ei saa. Olemaks elus edukas, 
peab inimene olema nähtav, kuid samas peavad tal olema ka teadmised, et tõestada oma vajalikkust ja 
personaalsuse väärtust. Olen õnnelik, et täitsin oma kohustuse väärikalt, sest see tõstab minu hinda, 
kuid samas on mül hea meel tõdeda, et praegusel toimetusel on olemas tugev põhi, millelt jätkata lehe 
arendamist. Kindlasti ei tähenda viimane seda, et leht jätkab samas stiilis ja suhtumises, sest tähistavates 
muutustes peitub ometi võimalus tõsta kvaliteeti... Kuid aitab vast sellest jutust!

Lehega seoses tänan ma isiklikult kooli administratsiooni, kuid ka kõiki arvutiinimesi (Rivot, 
Toomast, Kairit, Viljot, Priitu jne.) ning Andreast, Illimari, Rannot, Erkit, Maaqat, Milvit jpt. ehk 
teisisõnu kõiki!

Tegelikult on hea olla Eestist eemal, sest siis saab kõike toimuvat selge pilguga vaadata. Enam 
ei saa muidugi Hollywoodis käia (just kidding), kuid elan selle vist üle! Riigis, kus hetkel viibin on 
inimesed haijunud elama stressivaba elu ja see on kohutavalt haijumatu, sest tänapäeva eestlane elab 
vastupidiselt. Minu eesmärgiks on leida vastusi küsimustele, kuid mõnikord on tunne nagu ma ei teakski 
küsimust. Kirjutasin oma sõpradele, et minu praegust tegevust võib pidada palverännakuks, sest seda 
ta arvatavasti ongi. Heh, kõlab nii müstiliselt, kuid pole vist põhjust - või siiski? Pean EBSi üheks 
parimaks õppejõuks Hardo Pajulat. Miks? Asi pole mitte ainuüksi teadmistes ja muidu tasemes, lugu 
peitub selles, kuidas veeta neid päevi, tunde, minuteid ja sekundeid, mida ELU isiklikult meile 
hõbekandikul hooplevalt ulatab. Lugu peitub mängus, mida igaüks meist mängib. On neid, kes võidavad; 
on neid, kes kaotavad ja igatsevad uut algust. On neid, kes lähevad punktist A punkti B; on neid, kes 
pole teadlikud ei A-st ega B-st. Viimased on nagu lehed, mis langevad sügisel puudelt - neid nähtakse, 
kuid nendele ei pöörata sügavamat tähelepanu.

Kõige arukam on võtta osa võidujooksust ja tormata punkti B poole. Võidujooks on ilus ja 
emotsiooniderikas, kuid kokkuvõttes on see sinu isiklik elu. Parem võidelda ja olla oma elu loojangul 
rahul, kui et nnsama ilutseda ja hiljem kahetseda, et midagi pole suudetud teistele jätta. Alustada võiks 
õppimisega.

Ingmar Mattus,
Tbdengilehe peatoimetaja (01.1999-09.2000)
Hetkel akadeemilise! puhkuse! Iirimaa!

Pikad Sammud
Autobussiga sõidab Tallinna kesklinna 
poole üks noormees. Ta on äsja astunud 
ülikooli, sobitanud esimesed tutvused 
mõnede kursusekaaslastega, tundnud 
esimesi kordi seda, mida tunneb see, kes 
on nende ülikooliseinte vahel kus tema õpib. 
Ta tunneb rõõmu südames aga ka väikest 
adrenaliinitilka veres näiteks selle pärast, 
et ta on just valitud enda kursusevanemaks. 

Ta tunneb seda selle pärast, et keskkoolis ei olnud nii - seäl oli 
teisiti. Kas tõesti? Nojah, tegelikult teadis ta väga hästi, et ta vaid 
tahtis nii tunda. Talle üksnes meeldis selliseid mõtteid mõelda. 
Nüüd õpib see noormees siin koolis teist aastat. Mida ta nüüd 
tunneb? Seda, et aina rohkemad tema unelmaist on saamas teoks, 
seda, et talle meeldis tol korral mõelda selliseid mõtteid selle pärast, 
et oli ammu ihanud "millessegi suuremasse", kus oleks kaalul palju 
enam. Tal oli tol korral vaja mõelda nii vältimaks nende unistuste 
mittetäitumist või oodatust väiksemat efekti.
Ta muretses täiesti ilmaaegu, sest nüüd, kus see on juba argipäev, 
kuuluvad sellel noormehel sinna rõõm tunda nn enda
koolikaaslasi, õppida nende ülikooliseinte vahel, kus tema õppida 

Sinna kuulub tundesegu rõõmust ja  väikesest 
adrenaliinitilgast - peaasjalikult seepärast, et peale selle, et temal 
on seda kooli vaja, on talle antud võimalus salamisi loota, et ka 
koolil vaja läheb; ning loomulikult rõõm jagada seda 
võimalust teistelegi, kes temaga ühtmoodi mõtlevad ning tunda 
tahaksid.
Aga see, mis o li, on olnud selleks, et kesta. Juhan Viiding ütleb: 
"See on minu tolm, ma kogun seda!" Kas tuleb tuttav tunne ette, 
armas lugeja?
Soovin teile koos oma meeskonnaga põnevat õppeaastat ja 
loodan häid ajakiijanduslikke elamusi koos Tudengilehega.

Peatoimetaja, Andreas Nestor

Summary
* On Friday, October 13-th, the EBS Student Council 

had a meeting during which a new Student's Government was 
elected. Madis Jääger (BBAr-111) won against his opponent, the 
ex Student Government's vice president Andres Labi (BBAh-111) 
with a big score -  26 to 3. The third candidate, Mattias Sonnenberg 
(ÕDE-11) withdrew his candidature after having unsuccessfully 
presented his plan of strategy for the coming year. The two vice 
presidents in Jääger's team are Erki Nukk (BBA-IV), also being 
the leader of theCareer and Councelling Centre of EBS and Inna 
Roos (PBA-1) who besides all has a quite an impressive model
ling career behind her. The new president Madis Jääger promises, 
that this year would be revolutionary in terms of making the 
student's life better.

* It was not a typical beginning of a schoolyear for EBS 
as the school started on the first of September this year. It was 
special because of a thing that took place, a thing, that had 
never happened to EBS before. Namely, our beloved school 
got a rector. Earlier the duties of the rector were carried out by 
the president Madis Habakuk, but as the school is getting 
bigger and bigger all the time (from October 1-st 2000 we have 
1207 students in the EBS University) there was a need to 
create a rector's post in our scool as well. Our new rector, Olav 
Aarna, the former rector of Tallinn Technical University, is one 
of the most valued and experienced rectors in Estonia. So it is 

a great honour for us to have him here.

\  A ssistent: Ä rgo  A lm an n  (B B A h -II)
\  Ajakirjanik: Maarja Uulits (BPA-H)

' Ajakirjanik: Andres Hurt (W D -2t)
Ajakirjanik: Silva Raspel (Õ BÄ -21)

Kujundaja: Peeter Kondratjev (BIT-t)

Tel: 053 949 255 Fax: 631 3959 
Tiraazh:i500 tk. 

Tudengilehte annab välja Eesti Kõrgema 
Kommertskooli Üliõpilasomavalitsus. 

Lehte trükib: EBS Print
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UUS LUUD PUHKIS TOA PUHTAKS
EBS-i Üiiõpiiasomavalitsusel on uus president

EBS-i Üliõpilaskonna Edustus avaldas oma tänavusel esimesel koosolekul umbusaldust senisele 
Omavalitsusele. Madis Jäägeri (BBAr 3) 20 päeva ajutise omavalitsusjuhina lõppes tema 
ülivõimsa valimisvõiduga reedel 13. oktoobril. 26 poolt-ja 3 vastuhäälega tõusis Madis EBS 
Omavalitsuse neljandaks presidendiks.
Järgnevalt pisut sündmuste eelloost.
Reede, 22.september. Auditooriumis 109 peetaval aasta 
Edustuse esim esel koosolekul võetakse päevakorda 
um busalduse avaldam ine EBS-i Ü liõpilaskonna 
Omavalitsusele. Pärast Omavalitsuse presidendi Illimar 
Mattuse ja  asepresidendi Andres Labi tegevusaruannet 
lajatavad süüdistused Omavalitsuse tegematajätmiste kohta:
1. Pole võetud korralikult osa Eesti Üliõpilaskondade Liidu 
volikogudest
2. Pole esindatud tudengkonda EBS-i Senatis
3. On (liigselt) propageeritud AlfaClub'i kaubamärki ja  
tegevust
4. Info ei liigu (tudengkond -  Omavalitsus -  EBS-i Senat,
Edustuse koosolekuid toimub liiga vähe)
Häältega 20 poolt, 4 vastu, 2 erapooletut avaldab Edustus 
Omavalitsusele (president Illimar Mattus ja  asepresidendid 
Ingmar Mattus ja  Andres Labi) umbusaldust. Omavalitsuse 
ajutiseks juhiks valitakse Madis Jääger (16 poolthäält - teine 
kandidaat Erki Nukk sai 3 poolthäält). Määratakse kindlaks 
p res id en d iv a lim is te  
tähtaeg , tehakse paar 
kosmeetilist muudatust 
Edustuse põhikirja ja  
minnakse laiali.
M iks oli vaja 
om avalitsus vahetult 
enne uusi p re s i
dendivalim isi m aha 
hääletada?
Vestlen Illim ariga  
telefoni teel. Illimari 
häälest ei kostu 
lüüasaam ist. Ta 
kinnitab veendunult, et 
tegem ist oli k ä tte 
m aksuga ning et 
m ahahääletam ine oli 
"OilClub'i partei" ainus 
võim alus vältida 
lüüasaamist korralistel 
presidendivalim istel.
I llim ar m öönab, et 
võ im uvõitlus käib 
AlfaClub'i ja  Oil Club'i 
vahel, tema enda sõnul 
tegijate ja  jutumeeste
vahel. EÜL-i ja EBS-i Senati 'jututubades" pole kunagi aktiivselt käidud, 
aga tagandamise ettekäändeks kõlbab see suurepäraselt, ütleb ta.
Madis ei kommenteeri kohe. Palub aega seisukohavõtuks. Rõhutab 
eelnimetatud 4 umbusaldusavalduse punkti ja  omavalitsuse liigset 
orienteeritust pidudele.
Sündmuste finaal toimus kolm nädalat hiljem.
Reede, 13. oktoober. Koht on sama ja  suur osa tegelastest samuti.
Õhus on närvipinget. Pärast vähekonstruktiivset vaidlust selle üle, 
kas volitus, millega teist Edustuse liiget enese nimel hääletama 
volitatakse, võib olla ka e-maili kujul, asuvad presidendikandidaadid 
oma platvorme tutvustama.
Koosolekut juhatav Madis Jääger palub kõigil kandidaatidel järgida 
veerandtunnilist ajalimiiti ja  annab kandidaatidele sõna avalduse 
esitamise j äij ekorras.

Eksasepresident Andres Labi (BBAh III) annab teda 3 nädalat tagasi umbusaldanute kiuste väärilise 
lahingu. Tema pakutud jagatud vastutuse kontseptsiooni kohaselt teeks uus president oma tööd ilma 
asepresidentideta ja  kogu Edustus etendaks omavalitsuse rolli. "Kõik peavad töötama -  mitte nii, et

kolm rabelevad ja  saavad kogu kriitika enesele kaela".
Mattias Sonnenberg (ÕDE -11) puistab huvitavaid ideid, kuid kogu ta etteaste paistab silma 
struktureerimatuse poolest ning lõpeb enesetaandusega.
Madis Jäägeri (BBAr3) presentatsioon on hiilgavalt ette valmistatud ja  kantakse ette veenvalt. Tema 
meeskond vastab kõigiti kriteeriumidele 'koostöö ja  kodurahu'. Ta ise on eelmisel aastal juba 
valimissõelast läbi käinud. Esimene asepresidendikandidaat on EBS-i kaijäärikeskuse juht Erki Nukk, 
Kadrinast pärit, nagu kogu eelmine omavalitsus. Teine asepresidendikandidaat on Inna Roos, avaliku 
halduse päevaõppe esmakursuslane, kel seljataga lisaks Humanitaargümnaasiumile ka muljetavaldav 
missikaijäär.
Madis lubab tihedat koostööd Edustusega, erikomisjonide (sport, fun jne) loomist, korraldatavate 
ürituste suuremat fokuseerimist õhtu- ja kaugõppe tudengitele. Annab sõna Erkile ja  Innale. Mahub 
hädavaevu ajalimiidi sisse. Hääled jagunevad 26:3 Madise kasuks. Aplaus saalis. Käepigistused. 
Välklambi sähvatused. Šampus.
Madise soov lugejale: "OV lubab, et käesolev õppeasta saab olema murranguline tudengielu paremaks 
muutmisel."
Ja lõpuks mõtteid kõrvalseisjalt. EBS Üliõpilaskonna Edustuse põhikiijalised eesmärgid on üliõpilaskonna

intellektuaalsete, majanduslike ja 
sotsiaalsete õiguste ja  huvide 
kaitse ning üliõpilaskonna parima 
võimaliku arengu ja  initsiatiivi 
soodustamine. Need on väga head

______ ________________ eesmärgid. Usutavasti on kõik
senised om avalitsused
tegutsenud neid eesm ärke 
suuremal või vähemal määral 
silmas pidades. Neid eesmärke ei 
tohiks varjutada ükski kuitahes 
hästi põhjendatud taktika, 
strateegia ega poliitiline mäng. 
Tudengileht soovib M adisele, 
Erkile ja  Innale südamest õnne ja 
et põhieesmärgid 
ei ununeks.

Andres Hurt,WD-21



M ida s õ n a d  t e e v a d ?
Sa ärkad päikesepaistelisel varahommikul, kuid tunned siiski nagu 
väljas oleks ikka veel öö. Sa elad provintsi kõige haledamas 
rentslimajas, kuid samas näed enda ümber sillerdavate 
purskkaevudega ja puuderdatud ninadega õukonnadaamidega 
täidetud jumalikku parki. Sa oled see, kes sa ei ole, sind ümbritsev 
maailm on kõike seda muud, kus sa tegelikult oma mõtteid mõlgutad. 
Sa oled eksinud, kuid oled siiski leidnud midagi meelierutavat. Sa 
oled teistsugune. Sa oled sina ise selle sõna teises tähenduses.

Sõnad ei ole pelgalt sõnad, mille segamisel tekivad laused. Eesti 
kiijanik Kaur Kender just seda üritaski EBS-i aulas septembri lõpus 
tõestada. See oli tema etteaste, mis külvas energiat kõikidesse, 
kes olid tulnud kohale, et siirduda Kauriga tema maailma. Mõttelend, 
millest tuli osa saama saalitäis rahvast, kujunes seiksluslikuks 
lennuks läbi kirjandusklassika suurnimede ettekandja pilgu läbi. 
Tunded ja mõtted, mis tekivad nende klassikute teoste lugemisel 
või pigem isegi nendesse sisseelamisel, vallutavad iga vähegi 
sentimentaalse inimese hinge, pannes meid elama uut elu. Seda 
kõike teevad sõnad. Sõnad, mis filigraansel seadmisel tekitavad 
elusaid lauseid.

Kaur Kender on eestlane. Ta ei ole seda mitte selle sõna külmas ja 
tundetus mõttes. Vastupidi. Ruum, kus ta sel külmal ja tuulisel õhtul 
liblikalise kergusega oma mõtteid lennutas, täitus totaalse energiaga. 
Kahjuks andsid aeg-ajalt sellele negatiivseid vaqundeid osade 
saalisvnbijate lapsikud küsimused. Küsida kirjanikult, mis on tema 
teose mõte, ilma et küsija seda kunagi lugenud oleks, jätab mulje, 
et tegemist ongi inimesega, kes soovib rahvale näidata kui rumal ta 
on. Vahel on hea rumal olla, kuid mitte 150 inimese silme all.

Kaur Kender oli esimene ettekandja esinemiste saijas, mille toovad 
EBS-i üliõpilaste ette Hardo Pajula koostöös Alfa Club-iga. Lisaks 
igasugustele majandustemaatilistele üritustele pakutakse midagi 
vähem materiaalset või pelgalt raha maitsega atraktsioone. Esimese 
ürituse ootamatult suur menu ja kohapeal tekkinud melu olid ka 
korraldajatele suureks üllatuseks.

IHimar Mattus, BBA4

B am kum i IT tipp teg< jad  EBS-is
3. oktoobril oli EBS-i aulas ja selle läheduses 
märgata veidi suuremat sagimist kui muidu õhtuti 
kombeks. Ringi liikus kallites ülikondades ärimehi 
ja investeerimispankureid, kes kõik olid saabunud 
üritusele nimega First Tuesday (FT). Kohtumine, 
mille samaseid toimub maailmas rohkem kui 70 
suurlinnas alates New Yorgist lõpetades Hong 
Kongiga on eelkõige mõeldud selleks, et pakkuda 
IT valdkonnaga seotud olevatele ettevõtjatele, 
teenusepakkujatele ja riskikapitali investoritele 
võimalust üksteisega kohtuda, vahetada ideid ja 
leida nende teostamiseks kapitali. FT üritustel käib 
iga kuu üle 90 000 inimese kõigis maailma paigus.

FT sai alguse 2 aastat tagasi Londonis, Soho 
kvartalis asuvas pub'is, kus ühel õhtul said nelja, 
idee autori, kutsel kokku Londoni ärimaailma 80 
tipptegelast. Vahetusid ideed, tehti esimesed 
tehingud, sündisid uued sõprussidemed ja loodi 
algus millelegi, mis on nüüdseks kasvanud 
ülemaailmseks megaürituseks. Kohtuma hakati iga 
kuu esimesel teisipäeval (sellest ka ürtuse nimi).

EBS-is sai FT teoks tänu ühele meie üliõpilasele, 
kes kuulub FT Baltikumi neljaliikm elisse 
korralduskomiteesse. 3. oktoobril saabus EBS-i 
aulasse üle 160 külalise. Kindlasti ei vaja järgnevad 
nimed, kes kohal olid, tutvustamist: Jaan Pillesaar 
(Helmes), Peeter Kem (Starman), Tarvi Martens 
(Privador), Tiit Pekk ja Tõnu Pekk (Hansapank), 
Andres Viisemann (LHV), Andrus Hiiepuu 
(Radionilja)jne.
Seekordseks teemaks oli "Mobile & Wireless 
Communication", miile kohta tegid ettekanded Seth 
Lackman (Ericsson), Avo Ots (TTÜ), Tõnu 
Grünberg (EMT), Peep Põldsamm (TELE 2), Paul 
Leis (Ühispank), Teet Jagomägi (Regio) ja Teet 
Saluvere (Helmes). Kuna mitmed eelnimetatud on

oma ettevõtetes valdkonna arenguid suunavad 
strateegid, üritati oma ettekannetes valdavalt 
esitada versioone kuhu võiks mobiili ja traadida 
kommunikatsioon areneda. Esinemiste vahepeal 
tegeleti nn n^fuw^M^'uga, ehk üritati veiniklaasi 
kõrval luua kasulikke kontakte. EBS-i jaoks 
muutis ürituse tähelepanuväärseks just see, et kuigi 
tervet kooli sündmusest ei teavitatud, olid sinna 
kutsutud kõik meie IT õppesuuna üliõpilased. 
Kahtlemata võis see nende jaoks olla äärmiselt 
põnev; saada tuttavaks inimestega, kelle alluvusse 
lähitulevikus tööle minna või, miks mitte, isegi ärilist 
koostööd teha.

FT eristub klassikalistest konverentsidest ja 
seminaridest eelkõige selle poolest, et kohal 
viibivad just need inimesed, kes asjaga tõeliselt 
seotud on. Puuduvad ajakirjanikud, fotograafid 
ja  muidu ilusad, kuid samas vaimult tühjad 
inimesed, kelle kohalolekust saadav väärtus 
võrdub olematuga. Kindlasti annab positiivse 
efekti fakt, et õhkkonda üritatakse säilitada nii 
palju kui võimalik mitteametlikuna. Kõik peab 
olema stressivaba! Samuti on kõik Baltikumis 
toimuvad FT üritused tasuta, mida ei saa aga öelda 
enamike Eestis toimunute konverentside kohta, 
kus mitte sugugi üllatavalt esinevad täpselt samad 
nimed, kes FT-lgi. Milleks maksta mitu tuhat 
krooni kui saab ka tasuta?

Järgmine FT toimub juba novembri alguses ja kõigi 
eelduste kohaselt saab teemaks olema "New Me
dia". Kõik EBS-i IT õppesuuna üliõpilased on 
lisatud FT Baltikumi mailing-listi ja saavad kindlasti 
kutse ka novembri üritusele. Kindlasti tasub sellest 
osa võtta, sest olgem ausad, kõikidest tallinna 
ülikoolidest avaneb vaid EBS-I üliõpilastele 
võimalus FT üritustest osa saada.

IHimar Mattus, BBA4

Statistüine ütevaade 2000. aasta sisseastujatest
K äesoleval sügisel alustasid  
statsionaarõppes oma stuudiumit 101 
uut üliõpilast (kokkulangevus riigikogu 
liikmeskonnaga on täiesti juhuslik). 
Kõige populaarsemaks erialaks osutus 
oodatult rahvusvaheline ärijuhtimine 
(BBA vastavalt 35 ja  BBA Int. 21 
üliõpilasega). Teisel kohal oli jätkuvalt 
avalik haldus (25 üliõpilast) ja  kolmandal 
kohal uue erialana IT juhtimine (22 
ü liõp ilast). V õrreldes varasem ate 
aastatega on siiski oluliselt vähenenud 
rahvusvahelise ärijuhtimise osakaal. Kui 
paar aastat tagasi oli ärijuhtideks 
soovijate osakaal üle 60 protsendi, siis 
käesoleval aastal on see vähenenud 35 
protsendini. Peamine põhjus selleks on 
ilm selt uue eria la  -  IT juh tim ise  
käivitumine.

Sama tendents on näha ka õhtuõppes. 
Kaugõppes seevastu on ärijuhtimist 
õppida soovijate arv võrreldes eelmise 
aastaga isegi kasvanud. Positiivne 
muutus on toimunud ka magistriõppes, 
kus alustanute arv on kasvanud rohkem 
kui 20 protsenti. Tervikuna on aga 
tänavune üliõpilaste arv õige natuke

väiksem kui 1998. ja  1999. aastal.

EBS-i päevaõppesse tuldi õppima väga 
erinevatest õppeasutustest. Kokku on 
päevaõppes esindatud 48 keskkooli või 
muud õppeasutust. Enim uusi üliõpilasi 
lõpetas EBS-i gümnaasiumi, mis on ka 
m õistetav  tänu neile  tehtud 
õppem aksusoodustustele . Kolm või 
enam üliõpilast on lõpetanud Tallinna 
Mustamäe Gümnaasiumi (4), Tallinna 32. 
Keskkooli (4), Viimsi Gümnaasiumi (4), 
Keila Gümnaasiumi (3) või Tallinna 
Reaalkooli (3). Lisaks on esindatud veel 
Saaremaa, Viljandi, Pirita, Saku, Pärnu, 
Tartu, Rakvere ja  Tabasalu koolid. Sellel 
aastal oli Tallinnast pärit tudengite 
osakaal päevaõppes 73 protsenti (1999. 
aastal 69 ja  1998. aastal 74 protsenti). 
Avalduse esitanutest oli 42 protsenti pärit 
väljastpoolt Tallinna, õppima asunutest 
aga vaid 27%. Ühe põhjusena võiks välja 
tuua eluasemeprobleemi (koolil puudub 
ühiselamu).

Konkurss oli päevaõppes kõige kõrgem 
rahvusvahelise  ärijuh tim ise  erialal 
(avaldusi 96, vastu võeti 35, konkurss

seega 2,7). Järgnesid  IT juhtim ine 
konkursiga 1,9 ja avalik haldus konkursiga 
1,8. Riiklike ülikoolidega võrreldes on 
vahe muidugi suur, kuid arvestades EBS- 
i õppemaksu suurust ja  keskmise Eesti 
Vabariigi kodaniku maksujõulisust, on 
selline konkurss mõistetav.

Õhtu- ja  kaugõppes ning magistriõppes 
olid kõikidel erialadel konkursid alla 2 
(suurim konkurss oli 1,4 kaugõppe IT 
juh tim ise  erialal). Kooli keskm ine 
konkurss oli käesoleval aastal 1,42 ja  on 
eelm iste aastatega võrreldes siiski 
tõusnud (1999. aastakonkurss oli 1,31 ja  
1998. aastakonkurss 1,04).

Käesoleva aasta sisseastujatelt uuriti, 
m iks nad valisid  ju s t EBS-i. 
Päevaõppesse kandideerijad nimetasid 
sobiva eriala olemasolu, EBS-i hariduse 
head kvaliteeti, kooli head mainet ja  
tun tust, tu ttavate  soovitusi ning 
võimalust õppida välisülikoolis. Õhtu-ja 
kaugõppesse astunud tudengid tõid 
peamiste põhjustena välja kooli hea 
maine, hea õppekava, tuttava soovituse, 
kvaliteetse hariduse ning hea asukoha.

Õ pingute finan tseerim ise l on 
päevaõppe tudengite l peam isteks 
allikateks vanemad (ära mainis 80 
protsenti vastanutest), õppelaen (53%) 
ja  töö (40% ). Veel m ain iti 
finantseerimisallikatena ära tasuta koht 
(5%), elukaaslane (2%), tööandja (2%) 
ja riik (2%).
Õhtu- ja  kaugõppe tudengite puhul on 
peam iseks finan tseerim isa llikaks 
loomulikult töö (ära mainis 71 protsenti 
vastanutest). Sellele järgnes õppelaen 
(38%), vanemad (16%), tööandja (14%) 
ja  elukaaslane (9%).

EBS-i õhtu- ja  kaugõppesse astunud 
tudengid  töötavad peam iselt 
väikeettevõtetes (vastavalt 47 ja  58 
p ro tsen ti). K eskm istes ja  
suurettevõtetes töötavaid tudengeid on 
enam-vähem võrdselt.
Üliõpilaste positsioonilt domineerib 
spetsialisti elukutse (49 ja  58 protsenti). 
Keskjuhte on õhtuõppes 22 protsenti 
ja  kaugõppes 30 protsenti, tippjuhte 
vastavalt 7 ja  10 protsenti. Kokku on 1. 
oktoobri seisuga EBSi immatrikuleeritud 
2107 üliõpilast.
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A smaM interview that will introduce our new ex
change student who has caused visible „ hidden in
terest" among EBS students (and not only....)
Please welcome Davy Erwich, 22 year old Int. BB A stu
dent! I try my best to not make him feel uncomfortable 
although he probably does not. He deserves a lot of credit 
for being calm and understanding. For us, Estonian, his 
looks is very interesting.
The first thing that comes out -  he did not come to us from 
Far East (as we were hoping to get answers for our ques
tions concerning the „unknown") but The Netherlands. He 
prefers to call it "Holland". I can imagine the disappoint
ment in your faces, dear readers, who were hoping to get 
to know about one of these exotic countries. Yes, he was 
bom in South -  Korea but lived all his life in Netherlands. 
He introduces himself: „I am Davy - a Dutch guy in an
other jacket."

S: How would you describe Netherlands with five words 
to the person who has no idea about this country?
D: I don't know really. It's flat! Marihuana is legal. Prosti
tution is legal -  we have got these Red Light zones in cities. 
Very ethnical -  there are many black people, many Turk
ish, many Chinese and so on. And I feel like an attraction 
here! Everywhere I go they are staring at me all the time. 
And I guess everyone knows me in EBS because I am the 
only Chinese -  looking guy!
S: Well, not everyone knows you, that is the goal of this 
interview to let everyone know. I am sure that most of the 
evening students do not know you are here. What kind of 
problems are most common in Netherlands among young 
people?
D: I think, maybe Holland is becoming too crowded, you 
know. No space, also no financial space. Everybody is 
getting an income. All students get scholarships; when you 
are unemployed you get support from government.
S: Sorry, but how big is this governmental support for un
employed?
D: It is 1500 gulden, it makes approximately 10 500 EEK 
per month.
S: Holy smoke! I wouldn't even want to work if I got such 
an amount of money for nothing!
D: Well, yes. Because if you get a job you earn like 2000 
gulden, which makes 14 000 EEK. So people think:" Well, 
I am not going to work for that 3 500 EEK more". And it

is very much like that -  they prefer to stay unemployed. 
And there are refugees coming from all over the world 
because of that money.
S: Really?
D: Well, yes. They all will get this money.
S: So the borders must be quite open?
D: Pretty open, yes. We certainly need fresh political 
decisions
S: So on the whole the working possibilities are quite 
narrow?
D: Narrow? Oh, no! It is very easy to get a job in Neth
erlands.
S: What I mean is so called quality job, not working as a 
waitress or something like that.
D: Well, everybody gets a higher education within years. 
There are lower quality jobs, like factory worker's job, 
but there is no problem finding a good job.
S: Once our country's president held a speech in which 
he urged all of us to look for Estonia's own "Nokia", 
something to be our "sign" or landmark as in Finland, 
which people know because of Nokia. Something that 
would make people say: "Oh, that is from Estonia!" What 
is your "Nokia"?
D: That would be Heineken! Plus we have got marihuana, 
windmills and wooden shoes - which is Holland. That is 
what people think about Netherlands all over the world, 
but it is not true -  no one wears wooden shoes.
S: How are educational problems solved in your coun
try? Is it free for everyone?
D: Actually all education is free until you turn 16. There is 
a chance you have finished secondary school for that time, 
but still you are low - educated. After that you have to 
pay. The annual payment is 2000 gulden (14 000 EEK). 
And university is 3000 gulden per year (21 000 EEK). 
S: So is this university you're studying in a private univer
sity?
D: No, it is public. If you want to get to private one, you 
have to pay 20 000 gulden per year (140 000 EEK) or 
more.
S: So it is much more expensive than here!
D: Well, yes, but the average income is much higher too! 
I have heard the average income here is 5 000?
S: Yes, around 5 200 crowns.
D: You know, I wouldn't sh__for 5 000!
S: Where did you hear from Estonia?
D: At school. I could choose any place -  France, Ger

many, Finland -  but the language problem appeared. Be
sides, I did not want to go to Finland because I thought it 
is probably going to be much more expensive. And since 
I wanted to party and get my points in the same time I 
decided to come here 
S: So you are A -  student?
D: No, just enough-student,
S: What were the main problems that occurred when 
you arrived in Estonia?
D: I was very surprised about the prices of hotels and 
apartments, because I thought it would be cheap here, 
since it is ex-USSR... And anyway -  everything is cheap 
in Eastern Europe. I paid 800 crowns for one night in the 
hotel and I think it is pretty much for Estonia. It is no 
problem to find contact with Estonians, especially with 
girls. They are very open.
S: How does life in Estonia look for you?
D: I think you are trying very hard to get to the level 
where the Netherlands stands, maybe too hard. Go with 
the flow! You should provide a satisfying standard of liv
ing for all the people in your country and then go all - as 
a team - and build this country up. Your problem is that 
only rich can build and the poorer are left behind. You 
can see the difference between EBS students -  finan
cially they are not equal. You should get all people eco
nomically well. If one Chinese man jumps nothing hap
pens, if all jump together the world will shake.
S: If the Netherlands' Nokia is Heineken what do you 
think is Estonia's Nokia?
D: Saku!
S: Where can we meet you in Tallinn, besides from drink
ing Saku?
D: DRINKING SAKU!! Or McDonald's! I am amazed 
there are no plastic cups in the EBS restaurant! Time is 
money and for example in Netherlands you take your 
coffee in a plastic cup and run into your class, but here... 
S: How do you manage living here in Estonia?
D: I got ERASMUS scholarship, my usual scholarship 
and have lovely parents who support me.
S: Now the most important question - how do you like 
chicks here?
D: Well.. .they are.. .hot! They have so nice legs, they 
dress so well - 1 am very pleased. The only bad thing is 
they dye their hair. Silva Raspel, ÕBÄ-21
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EBSi õppejõudude kuNafondist
Tudengileht ajas oktoobri keskpaiku juttu  
infotehnoloogia õppejõu prof. Enn Tõuguga EBSi 
infotehnoloogia erialast, infotehnoloogidest 
revolutsioonist, haridusest, õppimisest ja paljust 
muust.
A: Kõik EBS-i tudengid veel kindlasti ei tea, mida 
infotehnoloogia ehalal õpetatakse ja kellele ta mõeldud on?

E. T.: Üle maailma on tohutult puudu neid, kes oskavad 
infotehnoloogiat äris või avalikus halduses kasulikult ja 
efektiivselt rakendada. Selleks rakendamiseks on just nimelt 
vaja teada nii IT võimalusi, kui neid valdkondi, milles seda 
rakendada. Meie uue õppesuuna eesmärk ongi õpetada 
välja IT spetsialiste sellistena, et nad omaksid laiendatud 
teadmisi ettevõtte juhtimise alal ning oleksid avatud 
konkreetsetele ettevõtlus valdkondadele.
Päevases ja õhtuõppes on kokku kaks gruppi, kus õpib 
kokku üle 60 tudengi, peale selle on kaugõppe rühm, 
kellega ma veel kokku puutunud ei ole ning IT-korralduse 
diplomiõpe grupp EBS-i Saaremaa Gümnaasiumis.

A: Tavaarusaama järgi on IT-spetsialistid "mitte päris 
sellised nagu teised". Kas sellele alale pühendumine võib 
välistada või takistada nende tulevast kaijääri?

E. T.: Ei. Maailma edukaim ärimees, ma mõtlen Bill Gates'i, 
on just nimelt tugeva arvuti-soodumusega ja ta ei ole päris 
kindlasti erand. Aga küsimus ise on asjakohane. Näib, et 
meie eriala spetsialistid peavad oskama käituda kahe 
rollimudeli järgi. Üks neist on just selline häkkeri roll ja 
teine ärimehe või majandusjuhi roll. Ja need rollid on kaunis 
erinevad. Nende mõlema poole arendamine meie tudengites

Enn Tõugu

on tõsine väljakutse.
A: Milleks üldse õppida, kui tulevikus arvutid meie eest kõik 
tööd ära teevad?

E. T.: Ei tee nad ühtigi. Arvuti jääb ikkagi vahendiks. Inimesed 
saavad arvuti abiga küll efektiivsemalt töötada, aga 
informatsiooni tööüemine ja otsuste langetamine muutub pigem 
keerulisemaks. Tänapäeval lapsed enam ei korruta arve nii 
nagu vanasti, arve tulpa kihutades, aga matemaatika õppimine 
pole seetõttu veel lihtsam, pigem vastupidi.

A: Kas julgeksite üldse prognoosida, millised viimase aja või 
lähituleviku leiutised IT vallas hakkavad meie elu lähemate 
aastate jooksul enim mõjutama?

E. T.: On erineva julgusastmega prognoose. On täiesti 
võimalik, et me hakkame enesega naha all kogu aeg kaasas 
kandma suurt hulka elektroonikat, mis aitab meil nägemist ja 
kuulmist parandada ning ruumis oiienteerudaja välismaailmaga 
suhelda. Kindlasti jätkub kiire areng meditsiini valdkonnas, 
aga kahtlemata ka side osas. Juba lähitulevikus saab Internet 
kõigile kättesaadavaks ka mobiilside kaudu. Inimesel saab 
olem a üha raskem  olla iso leeritud  ja  üksi.

A: Aga oht, et enamustel inimestest saab kogu sellest 
uuenduste värgist kõrini?

E. T.: Inimkonnal kindlasti ei saa kõrini, küll aga inimestel. 
Tunnen üht telekommunikatsiooni professorit, kes mitte kunagi 
ei kasuta telefoni, isegi mitte lauatelefoni. Ta kasutab e-maili, 
sest seäl tunneb ta end peremehena.
A: Te õpetate ka Rootsis ja Norras. Mis sealsetes ülikoolides

teistmoodi on?
E. T.: Norras ma ei õpeta regulaarselt. Käin seäl 
eksamineerimas ja loen vahel mõne loengu. Põhiliselt 
olen ikka Rootsis, Rootsi Kuninglikus Tehnikaülikoolis. 
Ma ei arva, et seäl olulises osas midagi teistmoodi oleks. 
Süski, suuliseid eksameid on seäl väga harva ja loengute 
osakaal on ka väiksem. Rohkem tehakse iseseisvat 
tööd, erinevaid praktilisi töid.

A: Mida tahaksite EBS-is oma eriala õpetamisel 
täiustada või tulevikus teistmoodi teha?

E. T.: Eks kogu aeg püüame paremini teha. Uuendused 
käivad, sel aastal näiteks võtsime kasutusele sellise 
õpikeskkonna, nagu Web CT (Web Course Tool). 
Seda me ei kasuta veel täie võimsusega.
Aga EBS-il muidugi võiks olla kiirem side 
välismaailmaga ja et serverid oleks võimsamad. Kui 
ülikool ei investeeri IT infrastruktuuri, läheb meü varsti 
tõsiselt kitsaks.

A: Enamik eesti rahvast teab Teid siiamaani eelkõige 
kui presidendikandidaati 1996.a. Millest toona selline 
ootamatu käik?

E. T.: See oli huvitav kogemus. 90-ndate alguses, kui 
Eesti poliitiline elu nullist pihta hakkas, olin ma poliitikas 
sama palju sees, kui teised minuvanused, kes tänaseni 
jätkavad. See hõlmas Eesti esindamist Kremlis, 
Molotov-Ribbentropi pakti avalikkustamist jne. Sns oli 
võimalus minna ka sajaprotsendiliselt poliitikasse, aga 
ma otsustasin jätkata teaduses. 90-ndate aastate keskel 
põlnud vahe professionaalse poliitiku ja selle, kes oli 
mõnda aega poliitikaga tegelenud, vahel nii eriti suur. 
Tänapäeval on poliitika juba puhtalt professionaalsete 
poliitiku te  pärusm aa.
A: Järgmisel aastal on jälle presidendivalimised. Kas 
on väikegi võimalus, et kandideerite veel kord?

E. T.: Ei, loomulikult mitte. Seda enam, et meie 
poliitilises praktikas on presidendi roll võrreldes 
põhiseadusega ületähtsustatud, ja kui me ei soovi 
põhiseadust muuta või pidevalt rikkuda, peab järgmine 
president selle rolli paika nihutama, umbes nii nagu seda 
tegi Koivisto Soomes.

A: Minul on vahel tunne, et haridus devalveerub ja seda 
nii Eestis kui kogu maailmas. Kiiremini, rohkematele, 
odavamalt...?

E. T.: Kui õpiaeg läheb aina lühemaks, on loomulik, et 
õpilased saavad vähem teadmisi. Aga küllalt palju sõltub 
siin ka üliõpilastest - kui nemad oskavad oma 
ajaressurssi ja ajupotentsiaali oskuslikult kasutada, 
saavad nad ka lühikese ajajooksul ülikoolist väga palju, 
küsimus on lihtsalt selles, kui palju nad ise tahavad 
võtta. Ja väga oluline on see, et saadaks aru, kui tähtis 
on võtta nii palju kui võimalik. Vähemalt IT juhtimise 
erialal on väga suur vahe nende vahel, kes on võtnud 
kõik, mis võimalik, ja nende vahel, kes lihtsalt saavad 
diplomi kuidagi kätte. Kogu nende edasine kaijäär 
hakkab sõltuma sellest, mida nad teha oskavad ja 
suudavad.
Loodan, et tudengid mõistavad, kui hea ja ilus aeg see 
kõrgkoolis õppimise aeg on ja oskavad seda hästi 
kasutada. Mu kolleegi Peeter Lorentsi sõnadega: "Aeg 
on ainus ressurss, mida kuidagi tagasi ei saa - mis läind, 
see läind".

Küsis Andres Hurt, WD-21





Visadust ja edu targaks saamise vaevatise) tee!!
Uue õppeaasta algus on juba suhteliseit kauge 
möödanik. Kuna aga [eht, mida Sa käes hoiad, on 
selle õppeaasta esimene, siis tahaksin jagada 
mõningaid minu silmis olulisi arusaamu Eesti 
Kõrgema Kommertskooli (EBSi) identiteedist ja siin 
hinnatavatest väärtustest, EBSi kohast Eesti 
kõrgharidusmaastiku! ja  oodatavatest arengutest, 
teadmiste ja  tarkuse vahekorrast.
Nagu iga inimese, nii ka kõrgkooh puhu) on väga 
oluline tema identiteet: endale seige!t teadvustatud 
arusaam sellest, kes ma oien, milles ma näen oma 
roüi siin päikese al! Organisatsiooni puhu! on 
identiteedi kõige kompaktsemaks väljenduseks 
tema missiooni määratlus. EBS on oma missiooniks 
kuulutanud: võimaldada parimat teadusliku! 
uurimistöö! ning praktiüse! kogemuse! põhinevat 
haridust ju h tim ise  ja  se llega  seotud  
va!dkondades, et tuua kasu iga!e ü!iõpi!ase!e, 
nende tööandjatete ning Eesti ühiskonnale Selline 
missiooni määratlus viitab meie ülikoolilikele 
taotlustele ja seab kõigile EBSi pere liikmetele 
kõrged nõudmised.
Oma olem uselt asub EBS k lassikalise  
teadusülikooli ja  kaunite kunstide akadeemia 
vahepeal. Põhjus seisneb selles, et meie tegevuse 
põhisisuks on mitmesuguste ja  väga keeruliste 
protsesside juhtim ise uurimine, õpetamine ja  
õppimine. Nii nagu kunstiloomet ei ole võimalik 
lõpuni form aliseerida , ei saa seda teha ka 
inimsuhteid puudutavate protsesside juhtimisel, 
mis samuti on ja jäävad oma olemuselt loominguks. 
Seetõttu töötavad EBSis õppejõududena käsikäes 
vastavate erialade teadlased ja  inimesed, kelle 

igapäevatööks on reaalsete protsesside juhtimine. Tähelepanuväärne ühisjoon kunsti-ja muusikaakadeemiatega 
on ka see, et parimad neist ei ole mitte klassikaliste ülikoolide teaduskonnad, vaid iseseisvad, selgelt väljapeetud 
identiteediga akadeemilised õppeasutused.
EBS on hästi tuntud ja tunnustatud kaubamärk mitte ainult Eestis, vaid ka rohkearvulises ärikoolituse ja juhtimisega 
seotud Euroopa kõrgkoolide peres. SeHe tuntuse ja  tunnustuse tagatiseks on olnud meie pakutavate 
õppimisvõimaluste kõrge kvatiteet, pidev püüd uuendustele, ü!iõpi!asesõbra!ikkus koos põhjendatud 
nõudükkusega iseenda ja teiste suhtes, ning loomulikult ka dünaamiline juhtimisstiil Nii töötajates kui 
üliõpilastes on hinnatud tööarmastust, edasipüüdlikkust ja püüdu pidevale enesearendamisele, eetilisust ja 
ügimesearmastust, võimet näha kõiges ja kõikjal head, otsustus-ja tegutsemisjulgust Pean nende väärtuste 
ja EBSi maine hoidmist väga tähtsaks ning arvan, et igaüks meist saab ja  peab andma oma parima nende 
rohkendamiseks.
Eesti kõrgharidusmaastikul ja  ühiskonnas laiemalt on kujunenud kahetsusväärne arusaam, et põhiliseks 
rajajooneks on seäl piir avalike st riigi ning avalik-õiguslike ja erakõrgkoolide vahel. Vastupidiselt sellele arusaamale 
olen veendunud, et põhiline veelahe kulgeb hoopis seda haija pidi, millest ühele poole jäävad kvaliteetseid 
õpivõimalusi pakkuvad kõrgkoolid ja teisele poole need, kelle puhul õppekvaliteet on kahtlane.
EBS identifitseerib ennast jätkuvalt selle leeriga, kelle üpukirjaks on kvaliteet, rahvusvaheüne konkurentsivõime 
ja efektiivsus. Me peame väga vajalikuks nendest eesmärkidest lähtuva koostöö edendamist kõigi asjasthuvitatud 
kõrgkoolidega nii Eestis kui rahvusvahelises ulatuses.
EBSi strateegiline perspektiiv on ärijuhtimise, haldusjuhtimise ja tehnoloogiajuhtimise a!ase õppe-, teadus-ja 
arendustegevuse tasakaalustatud ning vastastikuse sünergia ärakasutamisele suunatud arendamine Meie 
üheks arengusuunaks saab kindlasti minek rahvusvahelisele koolitusteenuste turule.
Nüüd siis aga teadmistest ja  tarkusest. Tavaarusaam teadmistest on Eestis endistviisi kahetsusväärselt 
faktiteadmiste ületähtsustamise suunas kiivas. Viimastel aastatel räägitakse üha enam lisaks ammu tuntud IQ-le 
-  intelligentsuskoefitsiendile ka EQ-st -  emotsionaalsest intelligentsusest. Siinkohal tahaks rõhutada, et ka !Q 
puhul ei ole määravaks inimese faktiteadmiste hulk, vaid oskus neid omavahel seostada, järeldusi teha, probleeme 
lahendada ja uusi teadmisi luua.
Dr Golemani arvates sõltub inimese toimetulek ning edukus 10% ratsionaalsest intelligentsusest, st !Q-st ja 90% 
emotsionaalsest intelligentsusest -  EQ-st. Seejuures on emotsionaalse intelligentsuse osisteks: eneseteadlikkus, 
eneseregulatsioon, motivatsioon, empaatia ja sotsiaalsed oskused. On loomulik küsida, mil määral 1Q ja EQ 
arendatavad, st õpitavad on? Vastus võiks olla: kindlasti mitte piiramatult, aga siiski.
Kui nüüd küsida, kes on tark inimene, siis võiks eeltoodut arvestades öelda, et tark on kiiresti ja üha 
kiiremini muutuvas maailmas edukalt toime tulev, st kõrge ratsionaalse ja  emotsionaalse intelligentsi 
tasemega inimene. Olen veendunud, et EBS on vähemalt Eestis parim koht targaks saamiseks.

Olav Aarna,Rektor

KÜSIMUSTELE VASTAVAD ESIMESE 
KURSUSE MAGISTRANDID

Magistriõppe populaarsus kasvab. Kes on magistrandid ja miks 
nad just siia kooli õppima tulid? Kuidas nad oma valikuga rahul 
on? Mida nad ootavad ja kuidas õpitavat mõtlevad kasutada? 
Küsimustele vastavad viis esimese kursuse magistrandi.
Jaak Põder, Ehitusmaailma (AS Fanaal) jaemüügi juht:
"Möödunud aasta) testisin EBS-i pakutavat avatud akadeemia kaudu, 
kuulates kursusi mikroökonoomikast ja äriplaanist. Kuna jäin rahule, 
on magistriõppesse tulek selle loogiline järg ning pole siiamaani pidanud 
pettuma.
Kaldun valima üldjuhtimise õppesuunda, ehkki ka IT-juhtimine tundub 
mulle põnev. Kuna aega veel on, pole lõplikku otsust teinud.
Varem olen lõpetanud TTÜ ehitusteaduskonna ehitusinsenerina."

Evelin Laar, Coca Cola Baltic Beverages, brand manager:
"Otsustasin EBS-i magistriõpingute kasuks, kuna olen veendunud, et 
ilma magistrikraadita ei saa tänapäeval enam edukalt ja kiiresti kaijääri 
teha. Ehkki proovisin ka TTÜ riigieelarvelisele kohale, kuhu sel aastal 
kandideeris 30 cum laude lõpetanut, ei ole ma nõus seäl antava hariduse 
eest maksma.
Leian, et Eestis pakutavad turunduskursused ei anna mulle mitte midagi, 
sest need pole tasemel. Olen lõpetanud EBS-i kaugõppes ärijuhtimise 
erialal ning tean, mida mulle siin pakutakse. Oleksin tahtnud, et 
magistriõppes saaks valida ka turunduse suuna, mille järele on suur 
vajadus."

Katrin Kuldma, Katrin Kuldma OÜ, disainer, juhataja:
"Minult on nii palju juba küsitud, et miks valisin EBS-i magistriõppe. 
Kuna töötan ärijuhina ja mül ei ole majandushariduse Ideedega pole 
mül kunagi probleeme olnud, pigem nende kõigi ühtmoodi hästi 
ellurakendamisega. Ma ei arva, et varasema hariduse (Eesti 
Kunstiakadeemia, moeeriala) ja praeguse vahel tekiks vastuolu. 
Hariduse maatriks koosnebki ju ühelt poolt kunsti-ja teiselt poolt 
äriharidusest. Mis välja tuleb, kui kunst ja äri kokku saavad, on kõigile 
teada.
Olen valinud üldjuhtimise õppesuuna. Seoses töökohustustega on mül 
juba esimesed ebaõnnestumised õppetöös, sest ei jõua kõigis loengutes 
käia. Ent kooli poolt pakutavale pole küll midagi ette heita."

!mre Sade, FIE (tegeleb kinnisvaraga):
"Astusin magistriõppesse, et täiendada oma teadmisi ja saada praktilisi 
oskusi. Olen lõpetanud Tartu Ülikooli majandusteaduskonna rahanduse 
ja krediidi erialal. EBS-i kasuks otsustasin, sest kool asub Tallinnas ja 
siin käia on mugav, antav teadmiste kvaliteet on piisavalt kõrge ja EBSi 
maine hea. Olen valinud iinantsjuhümise õppesuuna. Pakutavaga rahulolu 
kohta ei oska rohkem midagi öelda, on ju alles algus.
FlE-na olen töötanud seetõttu, et see annab suurema võimaluse reisida 
ja õppida. Ükski tööandja ei lubaks, et oled aastast 8 kuud Eestist 
väljas ja 4 kuud siin. Mu staatus kül! muutub varsti, sest kavatsen jääda 
paiksemaks."

Mart Liik, AS Ektaco, riistvara osakonnajuhataja:
"EBS-i magistriõppe valisin esiteks sellepärast, et koolil on hea maine. 
Teiseks, et õppetöö toimumise aeg võimaldab seda teha töö kõrvalt ja 
kolmandaks -  eriala IT-juhtimine -  sobib mu tööülesannetega. Paljud 
mu tuttavad on EBS-is õppinud ning nendel on sellest kasu olnud. 
Varem olen õppinud TTÜ-s tööstuselektroonikat."

Anne Oja, MBA 2

Järgmises lehes loodab tudengileht avaldada mõningaid 
küsimusi-vastuseid vee! mitmelt meie koolis õppivalt 
põnevalt magistrandilt. Muuhulgas on plaanis aega 
röövima minna Jüri Teemantilt, Eesti Mobiiltelefoni 
turundusjuhilt, Marek Demjanovilt, "Gloria" 
tegevdirektorilt ning Piret Mürkilt, Eesti Telefoni avalike 
suhete juhilt.



W eicom e, EBS!
K äesoleva õppeaasta algul, täpsem alt öeldes 

21 .septembril, oli Tallinna südalinnas asuv ööklubi C/M/? 
täidetud inimestega, kes kõik kuidagipidi EBSiga seotud on. 
Nimelt toimus jäijekordne tutvumispidu, seekord nimetuse "EBS 
Welcome Party 2000" all.

Teadupärast on pidu alati tervitatav nähtus. Liiatigi veel 
kui selleks mingi eesmärk olema juhtub ja tuleb tunnistada, et 
selle ettevõtmise puhul see nii ka oli. Et saame nüüd kõik 
omavahel tuttavaks või nii. Eks osal meist see õnnestuski, paljudel 
- tõsi küll - juba mitmendat aastat järjest. Tegelikult oli pidu 
korraldatud siiski vist selleks, et kõik tunneksid ennast kooli 
meelelahutuslikus mõttes teretulnuna ja et üheskoos anda 
avalöök järgmisele õppesemestrile.

Ja inimesi, nii vastseid tudengeid kui ka peatseid vilistlasi, 
oli kohale voolanud suisa ojadena. Lisaks oli peole tulnud 
tudengite sõpru, tuttavaid ja teisi noori inimesi, kes tahtsid meie 
kooli peost meeleheitlikult osa võtta. Eks oli üheks seda 
soodustavaks teguriks ka see, et viimasest ühispeost juba päris 
pikk aeg möödas oli. Niisiis tuli palju kaotatud aega tasa teha. 
Tutvuti ja tantsiti, naerdi ja oldi niisama lahedad. Meeleolu oli 
keskmisest tunduvalt ülevam ja selle säilimise eest kandis muu 
hulgas hoolt ka hoogne kollektiiv.

Meelt lahutasid mitmed erinevad kollektiivid, sealhulgas 
kasvõi näteks rahvatantsijad, kelle esinemisest kiirgas siirast lusti. 
Mõnele juhuslikule CM?;' külastajale võis küll toimuvast 
veidi väär arusaam jääda, kuid kui mõne etteaste puhul kellegi 
näolt hämmeldust või segadust välja võis lugeda, siis hajus see 
peagi üldisesse melusse.

Pidudega on ikka nii, et kes tahab, tunneb ennast 
hästi ja  kes ei taha, läheb lihtsalt koju. Tutvumispeolt läks 
enamus rahvast koju (või kuhugi mujale, kus tundus olevat 
hea) siiski alles varastel hommikutundidel. Ja keegi ei 
imestanud, kui järgmisel hommikul loengutes inimread 
tavapärasest hõredamad olid. kaarja Uuüts, BBA2

EBS S uvepäevad  2000
Juba ammu enne eelmise kooliaasta lõppu 

hakkas teatav hulk inimesi propageerima suve ja 
päikest ning Toila nim elist paika. Grupp 
"Suvepäevade korralduskom itee" nime alla 
koondunud inimesi kutsus kõiki osa võtma 7.-9. 
juulini toimuvatest EBSi suvepäevadest.

Nüüdseks on jäijekordne meluüritus juba 
minevikku jäänud ja osavõtjate muljeid enam 
igapäevaelus suurt ei kuulegi, kuid sellegipoolest 
kuuluvad need suvised päevad kooli 
meelelahutusürituste jadas märkimisväärsele kohale.

Nimelt on EBS Suvepäevad juba sisse 
juurutatud traditsioon, kus kahe pingelise kooliaasta 
vahel kohtuvad selle kooliga seotud inimesed 
pingevabas suvises õhkkonnas ja tunnevad röömu

suvest, üksteisest ja elust üldse.
Nagu öeldud, leidsid seekordsed suvepäevad 

aset kaunis kohas nimega Toila. Pidulisi oli kohale 
sõitnud just nii palju kui üiituse kordaminekuks vaja. 
Ebatavaliselt jaheda ja vihmase suve kohta oli 
korraldajate ja osavõtjate rõõmuks taevas stabiilne 
päikesepaiste ning miski ei tundunud õõnestavat 
meeleoluka sündmuse jalgealust. Maaliline asukoht, 
lõõmav päikesepaiste ja ülevas meeleolus noored 
tagasid selle, et kõik olid rahul.

muuhulgas näiteks naisekandmisevõistlus, parima 
grupisärgi valimine jms. Suhteliselt mõttetu on võibolla 
kõike toimunut sõnadesse panna, sellest saab aimu ka 
näiteks juuresolevalt fotolt. Päevad-ööd täis melu 

kindlustasid selle, et igavust tundsid vaid need, kes 
seda ise soovisid.

Loomulikult on sellise ürituse toimumisel alati 
oht, et on neidki, kes rahulolematust avaldavad. 
Midagi pole teha, kõige eest ei saagi ainult 
korraldajad hoolt kanda. Igal juhul olid EBS 
Suvepäevad 2000 korda läinud, vähemalt 
korralduskomitee silme läbi vaadatuna.

Nii et ees ootavad jubajärgmised suvepäevad, 
kus loodetavasti kujuneb osavõtt veelgi 
arvukamaks. Pidurdamine ei ole teadupärast 
edasiviiv jõud ja mingeid suviseid elamusi võiks 
tudengipõlvest ka meenutada olla.

Maarja Uuiits, BBA2

K ohtum iseni Suvepäevade! 2001!
Rebased tõestasid enda sobivust EBSi

Igaüks, kes pääseb läbi ülikooli 
sisseastujate tihedast sõelast, peab oma 
vastupidavust tavaliselt lähikuude jooksul 
veelkord tõestama rebste peol. Ja ega see 
üldjuhul nii lihtne olegi. Seekord ei olnud vanemad 
tudengid aga noorte kolleegide vastu ületamatult 
halastamatud. Kõik, mis toimus, oli piisavalt 
sünnis. Nn. ristimise protsessis oli juba ammu 
väljatöötatud elemente, mis traditsionaalselt igal 
aastal korduvad. Ja tundus, et toimuv oli reinude 
jaoks raju. Meeleolu lisasid ka üliagarad 
politseinikud.

Üheskoos käidi läbi linna ja suunduti 
lõppkokkuvõttes avarasse peopaika, kus kõigi 
meeled veel rohkem üles köeti. Rebased on 
nüüdsest täieõiguslikud Eesti Kõrgema 
Kommertskooli üliõpilased!

Noored EBSi neiud olid lõbusas 
tujus ju ba  enne koolim ajast 
lahkumist. Ja nende tuju kasvas iga 
meetriga, mil läheneti peopaigale. 
Vihmasest ilmast ei hoolinud suurt 
keegi, ka m itte p ild ilo lev  
prügikottidest endile moekad rõivad 
selga meisterdanud seltskond, kes oli 
üks fo togeenilisem aid , mis 
Tudengilehe kaamera ette jäi.

Kas pole mitte tuttav-armas vaatepilt! Tore oli näha, 
et selleaastased rebased üritusse samasuguse 
"tõsidusega" suhtusid nagu võibolla omala ajal meie 
seda tegime. Väga hea meel oli peost osa võtmas 
nähtud vahetusüliõpilaste pärast! Neid pani enim 
imestama siinsete rebaste ülimalt "liberaalne" 
kohtlemine.

Piduiised



S aarn e  tu t ta v a k s  EBS E tte v õ ttu sk e sk u se g a !
Alates käesoleva aasta 
suvest on EBS-is uus 
s t r u k t u u r i ü k s u s  
Ettevõtluskeskus. Üksuse 
loom ise tingis esm a
joones asjaolu, et nn. 
tudengifirmade inkubaator 
vajas hooldajat. Kuid see 
ei ole ettevõtluskeskuse 
ainuke funktsioon. 
E t t e v õ t l u s k e s k u s e  
tegevuse esmärgiks on 

peale tudengiettevõtete juhendamise ka ettevõtluse 
õppekava arendamine j a juhtimiskonsultatsioonide 
pakkumine erinevatele firmadele.

Ettevõtluse õppekava arendamine:
Koostöös EBS-i Juhtimise Instituudi ja Ettevõtluse 
õppetooliga kaasajastatakse ettevõtluse õppekava ning 
määratletakse ettevõtluse ploki õppeainete sisu. 
Ettevõtluskeskus pakub välja ettevõtluse alaste 
lõputööde teem asid ning osaleb nende tööde 
juhendamises.

Tudengiettevõtete juhendamine:
Ettevõtluskeskus pakub tasuta konsultatsioone EBS 
äriinkubaatori raames rajatud ja  rajatavatele 
tudengiettevõtetele nende inkubaatoriperioodi jooksul 
(mitte kauem kui 3 aastat).
Ettevõtluskeskuse juhataja esindab EBSi kui omanikku 
EBS äriinkubaatori raames rajatud tudengiettevõtetes 
ning leiab nendele ettevõtetele vajaduse korral 
juhendajad.

Konsultatsiooniteenuse pakkumine ettevõtetele: 
Ettevõtluskeskus pakub erinevatele ettevõtetele 
juhtimiskonsultatsioone kaasates konsulteerimis- 
tegevusse EBS õppejõude. Lisaks konsultatsioonidele 
viiakse läbi ka ettevõtluskeskkonda käsitlevaid 
uuringuid.
Plaanis on kaasata erinevatesse konsultatsiooni-

projektidesse ka tudengeid, et arendada välja 
konsultatsioonifirmale omane organisatsioon.

Senistest tegemistest:
Äiiinkubaator-
Ettevõtlikul inimesel, kel on hea äriidee, võib ettevõtte 
käivitamine ja edukas äritegevus takerduda järgmiste 
takistuste taha:

Asutamise keerukus j a omakapitali nõue 
Teadmised ja oskused oma äri alustamiseks ja 
ettevõtte arendamiseks 
Algkapitali olemasolu
Nõustamine äritegevuse käigus ettetulevates 
probleemides 

Kui esimene takistus on kõrvaldatav või vähemalt 
miinimumi viidav riigi poolt, siis kolme viimase puhul pakub 
tudengitele abi ettevõtuskeskus.
Nii Euroopa juhtivates äriülikoolides kui ka Ameerika 
Ühendriikides on ettevõtluse õpetamine seotud nn. 
ärinkubaatoii -  väikese majandusmudeli ideega. EBS-is 
töötati tudengiettevõtete kava välja Ameerika Babsoni 
kolledzhi kogemuse varal. Eelmisel sügisel alustati 
esimeste tudengiettevõtetega, kus esimese kursuse 
üliõpilased töötasid välja äriidee, uurisid turgu ja 
konkurentsi, koostasid äriplaani ja lõid seejärel ettevõtte, 
mille töös ise kaasa lõid. EBS andis tudengiettevõtetele 
vajaliku algkapitali ning nõustas neid kõigil etappidel. 
Tänaseks on esimesed inkubaatori seitse tudengifirmat 
pea aasta tegutsenud. Kõik äritegevuses osalenud 
tudengid leidsid, et nad on reaalsest ettevõtlusest palju 
õppinud ning saanud oma esimese kogemuse ärimaailmas. 
Edasist õpet osatakse vastu võtta juba palju teadlikumalt 
ning kogu õpiprotsess on üliõpilaste jaoks muutunud 
rohkem  m õtestatud tegevuseks. K üsitledes 
tudengiettevõtete programmis osalenud üliõpilasi, tuues 
esile kõige tähtsama, mida nad õppisid, olid vastused 
järgmised:
1. "Äri on pagana raske asi, ärimehed väärivad sügavat

lugupidamist" (10 tudengit 40-st)
2. Meeskonnatööd, teiste arvamusega arvestamist 

(8 tudengit)

3. Asjaajamist ja bürokraatiaga toimetulemist 
(7 tudengit)

4. Suhtlemisoskust (5 tudengit)
5. "Vastutulelikkus on olemas" (2 tudengit)
6. Aja planeerimist (2 tudengit)
7. Inimeste motiveerimist ilma rahata 

(2 tudengit)
8. Turu-uuiingute tähtsust (2 tudengit)
9. "Sõpradega äri ei aeta"
10. Õpitav teooria peegeldab tegelikkust 
K äesoleval aastal alustanud päevaõppe 
esmakursuslased on hetkel äriideede genereeremise 
etapis. Talvel alustavad ka nemad oma äritegevust.

Konsulteeiimine-
Konsulteerimisteenust pakkuv organisatsioon on alles 
loomisel, kuid juba on konsulteeritud Tallinna 
Klaverivabrikut ja Eesti Riigimetsa Majandamise 
Keskust. Peale autori on konultatsioonitegevuses 
aktiivselt kaasa löönud ka Tõnu Kaarelson ja Tiit 
Elenurm.
K onsulteerm isvaldkonnad, m ida praeguse 
koosseisuga suudetakse pakkuda, on:
* Strateegiate kujundamine ja strateegiline 

planeerimine (sh äriplaanide koostamine),
* Finantsjuhtimine,
* Turundustegevus,
* Turu- j a konkurentsi uuringud,
* Reklaamistrateegiad,
* Personalijuhitmise probleemid,
* Ettevõtete väärtuse hindamine,
* Ettevõtete viimine börsile.
Abi ja nõu saab ka teistes küsimustes.

Kõik, kellel on hea idee või kes vajavad abi oma 
ettevõttega seotud probleemide lahendamises, on 
ettevõtluskeskusesse (ruum 115) teretulnud.

Ülle Pihlak, 
Ettevõtluskeskuse juhataja

EBS Karjäärikeskuse ptaanidest
EBS Kaijääri- ja Nõustamis
keskus alustab oma teist 
hooaega. Kui küsida, mis 
üldisemalt toimuma hakkab, siis 
lühike vastus selle võiks olla 
järgmine - toimub kõik see, mis 
eelmisel aastal ning lisaks sellele 
on plaanis korraldada 
tudengitele ka midagi uut.

Selle õppeaasta märksõnad on:
Seminarid ja loengusaijad 
Ettevõtte päevad EBS-is 
Tööpakkumiste vahendamine 
Tudengite nõustamine 
Koostöö arendamine ettevõtetega 
Praktika pakkumised 

Seminarid ja loengusaijad:
EBS Kaijäärikeskusel on plaanis korraldada kogu 
õppeaasta jooksul kokku 6 seminari. Esimene nendest 
toimus juba eelmisel reedel, 20. oktoobril. Teemaks oli 
"Case in tervjuu" ning sem inari viis läbi 
McKinsey&Company konsultant Marko Allikson. 
Loengusaijad / debatid toimuvad koostöös ühenduse 
Res Publicaga. Nii seminarid kui ka loengusaijad 
toimuvad keskmiselt 1 kord kuus. Esimene loengusari 
toimus neljapäeval, 19. oktoobril ning teemaks oli: "Kas

rahal on rahvus". Debatil võtsid sõna umbes 6 erineva 
seisukoha esindajad ning lahati mitmeid selle teemaga 
soetud probleeme.
Ettevõtete päevad EBS-is:
Kavas on korraldada kokku 6 konkreetse ettevõtte 
päeva EBSis. Päeva raam es toim ub firm a 
presentatsioon, kus räägitakse firmast üldiselt, tema 
tegevusest, kaijäähvõimalustest antud firmas ning mida 
peaks tegema EBS tudeng, et sinna tööle saada. 
Tööpakkumiste vahendamine:
Informatsiooni tööpakkumiste kohta leiate meie 
koduleheküljelt (www.ebs.ee/career) ja infostendilt. 
Lisaks loodi eelmisel semestril "kaijäärilist", kuhu 
saadetakse ka kõik tööpakkumised. Keskmiselt on meil 
5-10 tööpakkumist kogu aeg pakkuda, seega tasub 
kindlasti silmad lahti hoida kui on sooviks uut töökohta 
leida.
Tudengite nõustamine:
Alates selle semestri algusest tegeleb kaijäärikeskuses 
tudengite nõustamisega EBSi lektor Elena Pruvli. 
Nõustamine toimub esmaspäeviti kell 14.00-16.00. Kui 
teil on mingisuguseid küsimusi seoses kaijääriga, siis 
võtke kindlasti ühendust meie nõustajaga ning me aitame 
teid. Ühendust saab e-maili teel (elena.pruvli@ebs.ee) 
või telefonitsi (0665 1348).
Koostöö arendamine ettevõtetega:

K arjäärikeskuse eesm ärgiks on erinevate 
koostöövormide loomine ettevõtetega. Olgu sns selleks 
töö-japraktikapakkumiste vahendamine, stipendiumid, 
ettevõtete päevad vms. Kui arvad, et ettevõte, kus Sina 
töötad, ja EBS kaijäärikeskus võiks midagi koos teha, 
siis võta meiega kindlasti ühendust! Meiepoolne 
koostöösoov on suur.
Praktikapakkumised:
Kaijäärikeskus on võtnud eesmärgiks aidata tõsiselt 
kaasa järgm iseks suveks tudengitele 
praktikapakkumiste leidmisel.
EBS Kaijäärikeskusel oleks väga hea meel, kui just 
teie annaksite teada oma soovidest ja eelistustest seoses 
ettevõtte päevadega ja seminaridega. Näiteks võiks 
karjäärikeskuse poolt korraldataval seminaril 
kajastamist leida just Sinu poolt välja pakutud teema 
või tuleb ettevõtte päevade raames EBSi presentatsiooni 
tegema just see ettevõte, keda Sina tahaksid näha. 
Ainuke asi, mida Sa pead tegema on see, et võta meiega 
ühendust e-maili aadressil: career@ebs.ee või telefonil 
665 1313.

Erki Nukk, 
EBS Karjäärikeskuse juhataja

http://www.ebs.ee/career
mailto:elena.pruvli@ebs.ee
mailto:career@ebs.ee


Kuulake mind ometi!
Jah, mõte hea, kuid enne tuleb ennast 
kuuldavaks TEHA! Kui tunned vahel, et sinu 
hääl on nagu hüüdja hääl kõrbes, siis see
lehekülg on just SINU jaoks!

.."7-

s

Sellel lehel pakub "Tudengileht" sulle võimalust kuulutada või teatada täpselt seda, mida parajasti vaja! Ja sind kuuleb 
TERVE EBS! Kuidas? Väga lihtne! Saada meile kiri aadressile ajaleht@ebs.ee ja

Sind kuuldakse!

kosmeetika ' ravi * kirurgia
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Kas oled huvitatud 
tööpakkumiste 

saamisest e-maili 
teel?

Kui jah, siis saada sellesisuline 
teade meie e-maili aadressile: 
career@ebs.ee ja me lülitame 

ka sind listi!!!

mailto:ajaleht@ebs.ee
mailto:career@ebs.ee


V!S!TORS 0005
O C  OLO O  r O

StM! p)en!y of Hme teft to become a hero...
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